
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
16 января 2023 г. № 32 

О регулировании тарифов на коммунальные услуги 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь» и пункта 4 Положения о порядке индексации тарифов (цен) 
на коммунальные услуги, предоставляемые юридическим лицам организациями системы 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 27 февраля 2014 г. № 175, Минский областной 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить при курсе белорусского рубля по отношению к российскому рублю 
3,8953:100: 

1.1. фиксированные тарифы на услуги по теплоснабжению, водоснабжению, 
водоотведению (канализации), оказываемые организациями системы Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства юридическим лицам, а также физическим лицам 
(в том числе индивидуальным предпринимателям), эксплуатирующим нежилые 
помещения, согласно приложениям 1–3, за исключением услуг, указанных в подпунктах 
1.3, 1.4, 1.6 и 1.7 настоящего пункта; 

1.2. предельные максимальные тарифы на услуги по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, оказываемые организациями системы Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства юридическим лицам, а также физическим лицам 
(в том числе индивидуальным предпринимателям), эксплуатирующим нежилые 
помещения, согласно приложению 4, за исключением услуг, указанных в подпунктах 1.3 
и 1.4 настоящего пункта; 

1.3. фиксированные тарифы на услуги по водоснабжению и предельные 
максимальные тарифы на услуги по удалению образующихся в садоводческих 
товариществах отходов, оказываемые организациями системы Министерства жилищно-
коммунального хозяйства садоводческим товариществам, согласно приложению 5; 

1.4. фиксированные тарифы на услуги по водоснабжению, водоотведению 
(канализации) и предельный максимальный тариф на услугу по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, оказываемые организациями системы Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства частным социально-педагогическим учреждениям 
образования «SOS – Детская деревня Боровляны» и «SOS – Детская деревня Марьина 
Горка», согласно приложению 6; 

1.5. удельный вес затрат на природный газ и электрическую энергию в затратах 
на предоставление услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению 
(канализации), оказываемых организациями системы Министерства жилищно-
коммунального хозяйства юридическим лицам, согласно приложению 7; 

1.6. фиксированный тариф на услугу по теплоснабжению, оказываемую 
организациями системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства религиозным 
организациям, в размере 21,9245 белорусского рубля за 1 гигакалорию (по 31 мая 2023 г.), 
24,7187 белорусского рубля за 1 гигакалорию (с 1 июня 2023 г.); 

1.7. фиксированные тарифы на услуги по теплоснабжению, водоснабжению 
и водоотведению (канализации), оказываемые организациями системы Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства организациям системы Министерства жилищно-
коммунального хозяйства, согласно приложению 8. 

2. Признать утратившими силу: 
решение Минского областного исполнительного комитета от 1 февраля 2022 г. № 76 

«О регулировании тарифов на коммунальные услуги»; 
решение Минского областного исполнительного комитета от 29 марта 2022 г. № 251 

«Об изменении решения Минского областного исполнительного комитета от 1 февраля 
2022 г. № 76»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

2 

решение Минского областного исполнительного комитета от 2 декабря 2022 г. 
№ 1080 «Об изменении решения Минского областного исполнительного комитета 
от 1 февраля 2022 г. № 76». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.Г.Турчин
   
Управляющий делами Т.Н.Шевцова
  
  Приложение 1 

к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по теплоснабжению, оказываемые организациями системы 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства юридическим лицам, 
а также физическим лицам (в том числе индивидуальным 
предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения  

Наименование организации 

Фиксированный тариф на услуги 
по теплоснабжению в белорусских рублях 

за 1 гигакалорию (без налога 
на добавленную стоимость) 

для бюджетных организаций, 
организаций, осуществляющих 

организацию питания в учреждениях 
образования, а также физических лиц 

(в том числе индивидуальных 
предпринимателей), 

эксплуатирующих нежилые 
помещения 

для прочих 
юридических 

лиц 

Районное коммунальное унитарное производственное 
предприятие «Березинское ЖКХ» 129,6621 135,1145 
Борисовское городское унитарное предприятие «Жильё» 199,6784 208,5128 
Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ» 196,6964 205,6141 
Районное унитарное предприятие «Воложинский 
жилкоммунхоз» 175,6257 183,6087 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Дзержинское ЖКХ» 195,8145 203,5917 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Клецкое ЖКХ» 202,4459 211,3358 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Копыльское ЖКХ» 178,7380 186,8625 
Крупское районное коммунальное унитарное 
предприятие «Жилтеплострой» 200,5958 209,7138 
Районное унитарное предприятие «Логойский комхоз» 178,3204 186,4258 
Районное унитарное предприятие «Любанское ЖКХ» 166,8419 174,4257 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Минрайтеплосеть» 205,6452 212,3175 
Молодечненское городское производственное унитарное 
предприятие «Коммунальник» 179,5874 187,7505 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство» 162,0590 169,4253 
в том числе для республиканского санаторно-курортного 
унитарного предприятия «Санаторий «Белая Русь» 
Департамента финансов и тыла Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь» – 154,6926 
Районное унитарное предприятие «Несвижское ЖКХ» 213,8382 223,0378 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

3 

Унитарное предприятие «Жилтеплосервис» 
коммунального хозяйства Пуховичского района 206,7120 216,1080 
Коммунальное унитарное производственное предприятие 
«Слуцкое ЖКХ» 172,4694 180,0488 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Смолевичское ЖКХ» 186,6182 195,1008 
Солигорское городское унитарное производственное 
предприятие «ЖКХ «Комплекс» 195,8451 204,4577 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Стародорожское ЖКХ» 135,2402 141,3874 
Районное унитарное предприятие «Столбцовское ОКС» 160,4242 167,7163 
Районное унитарное предприятие «Узденское ЖКХ» 183,1467 191,4716 
Районное унитарное предприятие «Червенское ЖКХ» 175,5726 183,3588 

  
  Приложение 2 

к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по водоснабжению, оказываемые организациями системы 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства юридическим лицам, 
а также физическим лицам (в том числе индивидуальным 
предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения  

Наименование организации 

Фиксированный тариф на услуги по водоснабжению 
в белорусских рублях за 1 кубический метр (без 

налога на добавленную стоимость) 
для юридических лиц 

для нужд 
производства 
алкогольных, 

безалкогольных, 
слабоалкогольных 
напитков и пива 

для прочих юридических 
лиц, а также физических лиц 

(в том числе 
индивидуальных 

предпринимателей), 
эксплуатирующих нежилые 

помещения 
Коммунальное производственное унитарное 
предприятие «Борисовводоканал»  7,0361 1,4620 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Вилейский водоканал»  7,0199 2,6663 
Коммунальное унитарное предприятие «Водоканал 
Дзержинского района» – 1,8884 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Жодинский водоканал»  7,0154 1,3873 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Водоканал Минского района» – 2,2985 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Молодечноводоканал»  7,2151 2,4077 
Коммунальное производственное унитарное 
предприятие «Пуховичский водоканал» 7,3755 2,3107 
Коммунальное унитарное предприятие 
«Слуцкводоканал»  7,1994 1,8004 
Коммунальное производственное унитарное 
предприятие «Смолевичский водоканал» – 2,0456 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Смолевичское ЖКХ» – 1,3359 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Солигорскводоканал» 6,1878 1,3440 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

4 

  Приложение 3 
к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по водоотведению (канализации), оказываемые организациями 
системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства юридическим 
лицам, а также физическим лицам (в том числе индивидуальным 
предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения  

Наименование организации 

Фиксированный тариф 
на услуги 

по водоотведению 
(канализации) 

в белорусских рублях 
за 1 кубический метр (без 

налога на добавленную 
стоимость) 

Коммунальное производственное унитарное предприятие «Борисовводоканал»  1,1601 
Районное коммунальное унитарное предприятие «Вилейский водоканал»  2,6705 
Коммунальное унитарное предприятие «Водоканал Дзержинского района» 1,0715 
Городское коммунальное унитарное предприятие «Жодинский водоканал»  1,1759 
Коммунальное дочернее производственное унитарное предприятие «Водоканал 
Минского района» 1,6331 
Городское коммунальное унитарное предприятие «Молодечноводоканал»  1,4501 
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Пуховичский 
водоканал» 2,6124 
Коммунальное унитарное предприятие «Слуцкводоканал»  1,6118 
Коммунальное производственное унитарное предприятие «Смолевичский 
водоканал» 1,8709 
Городское коммунальное унитарное предприятие «Солигорскводоканал» 1,4312 

  
  Приложение 4 

к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ  
на услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые 
организациями системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
юридическим лицам, а также физическим лицам (в том числе индивидуальным 
предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения  

Наименование организации 

Предельный максимальный 
тариф на услуги по обращению 

с твердыми коммунальными 
отходами в белорусских рублях 
за 1 кубический метр (без налога 

на добавленную стоимость) 
Районное коммунальное унитарное производственное предприятие 
«Березинское ЖКХ» 16,7247 
Борисовское городское унитарное предприятие «Жильё» 11,3990 
Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ» 10,3055 
Районное унитарное предприятие «Воложинский жилкоммунхоз» 17,4416 
Районное производственное унитарное предприятие «Дзержинское ЖКХ» 18,8821 
Жодинское городское унитарное предприятие «Объединение жилищно-
коммунального хозяйства» 11,2108 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

5 

Районное коммунальное унитарное предприятие «Клецкое ЖКХ» 18,0859 
Районное коммунальное унитарное предприятие «Копыльское ЖКХ» 13,0358 
Крупское районное коммунальное унитарное предприятие 
«Жилтеплострой» 14,6252 
Районное унитарное предприятие «Логойский комхоз» 13,4799 
Районное унитарное предприятие «Любанское ЖКХ» 14,2352 
Коммунальное дочернее унитарное предприятие по оказанию услуг 
«ЭкоСпецТранс» 12,9542 
Молодечненское городское производственное унитарное предприятие 
«Коммунальник» 14,1133 
Районное производственное унитарное предприятие «Мядельское 
жилищно-коммунальное хозяйство» 16,7948 
Районное унитарное предприятие «Несвижское ЖКХ» 16,5414 
Коммунальное заготовительное унитарное предприятие «ЭкоВторСнаб» 12,8105 
Коммунальное унитарное производственное предприятие «Слуцкое ЖКХ» 11,4042 
Районное коммунальное унитарное предприятие «Смолевичское ЖКХ» 13,3340 
Коммунальное заготовительное унитарное предприятие «ЭкоКомплекс» 10,0474 
Районное коммунальное унитарное предприятие «Стародорожское ЖКХ» 12,3965 
Районное унитарное предприятие «Столбцовское ОКС» 13,3371 
Районное унитарное предприятие «Узденское ЖКХ» 14,1175 
Районное унитарное предприятие «Червенское ЖКХ» 15,9462 

  
  Приложение 5 

к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по водоснабжению и предельные максимальные тарифы  
на услуги по удалению образующихся в садоводческих товариществах  
отходов, оказываемые организациями системы Министерства  
жилищно-коммунального хозяйства садоводческим товариществам  

Наименование организации 

Фиксированный 
тариф на услуги 

по водоснабжению 
в белорусских 

рублях 
за 1 кубический 
метр (без налога 
на добавленную 

стоимость) 

Предельный максимальный 
тариф на услуги по удалению 

образующихся 
в садоводческих 

товариществах отходов 
в белорусских рублях 

за 1 кубический метр (без 
налога на добавленную 

стоимость) 
Районное коммунальное унитарное производственное 
предприятие «Березинское ЖКХ» – 11,3106 
Борисовское городское унитарное предприятие «Жильё» – 9,6453 
Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ» – 8,7200 
Районное унитарное предприятие «Воложинский 
жилкоммунхоз» – 14,0874 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Дзержинское ЖКХ» – 13,7332 
Жодинское городское унитарное предприятие 
«Объединение жилищно-коммунального хозяйства» – 9,9451 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Клецкое ЖКХ» – 14,1764 
Крупское районное коммунальное унитарное 
предприятие «Жилтеплострой» – 11,5832 
Районное унитарное предприятие «Логойский комхоз» – 11,3770 
Районное унитарное предприятие «Любанское ЖКХ» – 11,1495 
Коммунальное дочернее унитарное предприятие 
по оказанию услуг «ЭкоСпецТранс» – 10,0210 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

6 

Молодечненское городское производственное унитарное 
предприятие «Коммунальник» – 10,6530 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство» – 13,7179 
Районное унитарное предприятие «Несвижское ЖКХ» – 13,3205 
Коммунальное заготовительное унитарное предприятие 
«ЭкоВторСнаб» – 10,3470 
Коммунальное унитарное производственное предприятие 
«Слуцкое ЖКХ» – 9,9403 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Смолевичское ЖКХ» – 11,1116 
Коммунальное заготовительное унитарное предприятие 
«ЭкоКомплекс» – 8,7368 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Стародорожское ЖКХ» – 10,8224 
Районное унитарное предприятие «Столбцовское ОКС» – 10,9320 
Районное унитарное предприятие «Узденское ЖКХ» – 11,0733 
Районное унитарное предприятие «Червенское ЖКХ» – 12,9119 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Борисовводоканал»  1,2371 – 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Вилейский водоканал» 1,7467 – 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Водоканал Минского района» 1,3542 – 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Молодечноводоканал» 1,4627 – 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Пуховичский водоканал» 1,4104 – 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Жодинский водоканал»  1,2387 – 

  
  Приложение 6 

к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по водоснабжению, водоотведению (канализации) 
и предельный максимальный тариф на услугу по обращению 
с твердыми коммунальными отходами, оказываемые организациями 
системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства частным 
социально-педагогическим учреждениям образования «SOS – Детская 
деревня Боровляны» и «SOS – Детская деревня Марьина Горка»  

Наименование жилищно-
коммунальной услуги 

Единица измерения

Фиксированный тариф 
в белорусских рублях (без 

налога на добавленную 
стоимость) 

Предельный максимальный 
тариф в белорусских рублях 
(без налога на добавленную 

стоимость) 
Водоснабжение 1 кубический метр 1,3542 – 
Водоотведение 
(канализация) 

1 кубический метр 1,1312 – 

Обращение с твердыми 
коммунальными отходами  

1 кубический метр – 11,6022 

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

7 

  Приложение 7 
к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ЗАТРАТ 
на природный газ и электрическую энергию в затратах на предоставление 
услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению (канализации), 
оказываемых организациями системы Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства юридическим лицам  

Наименование организации и оказываемой услуги 

Удельный вес затрат на природный газ 
и электрическую энергию в составе затрат 

на предоставление услуг по теплоснабжению, 
водоснабжению и водоотведению (канализации)

природный газ электрическая энергия 
Районное коммунальное унитарное производственное 
предприятие «Березинское ЖКХ»:     
теплоснабжение – 0,08 
Борисовское городское унитарное предприятие «Жильё»:     
теплоснабжение 0,49 0,08 
Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,07 0,09 
Районное унитарное предприятие «Воложинский 
жилкоммунхоз»:     
теплоснабжение 0,44 0,07 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Дзержинское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,56 0,08 
Районное коммунальное унитарное предприятие «Клецкое 
ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,32 0,09 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Копыльское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,28 0,07 
Крупское районное коммунальное унитарное предприятие 
«Жилтеплострой»:     
теплоснабжение 0,24 0,11 
Районное унитарное предприятие «Логойский комхоз»:     
теплоснабжение 0,32 0,11 
Районное унитарное предприятие «Любанское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,30 0,11 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Минрайтеплосеть»:     
теплоснабжение 0,47 0,05 
Молодечненское городское производственное унитарное 
предприятие «Коммунальник»:     
теплоснабжение 0,39 0,07 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»:     
теплоснабжение 0,40 0,10 
Районное унитарное предприятие «Несвижское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,42 0,07 
Унитарное предприятие «Жилтеплосервис» 
коммунального хозяйства Пуховичского района:     
теплоснабжение 0,44 0,08 
Коммунальное унитарное производственное предприятие 
«Слуцкое ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,32 0,07 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

8 

Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Смолевичское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,39 0,11 
водоснабжение – 0,19 
Солигорское городское унитарное производственное 
предприятие «ЖКХ «Комплекс»:     
теплоснабжение 0,17 0,07 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Стародорожское ЖКХ»:     
теплоснабжение – 0,16 
Районное унитарное предприятие «Столбцовское ОКС»:     
теплоснабжение 0,15 0,10 
Районное унитарное предприятие «Узденское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,44 0,10 
Районное унитарное предприятие «Червенское ЖКХ»:     
теплоснабжение 0,25 0,13 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Борисовводоканал»:     
водоснабжение – 0,22 
водоотведение (канализация) – 0,19 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Вилейский водоканал»:     
водоснабжение – 0,19 
водоотведение (канализация) – 0,22 
Коммунальное унитарное предприятие «Водоканал 
Дзержинского района»:     
водоснабжение – 0,30 
водоотведение (канализация) – 0,09 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Жодинский водоканал»:     
водоснабжение – 0,18 
водоотведение (канализация) – 0,16 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Водоканал Минского района»:     
водоснабжение – 0,17 
водоотведение (канализация) – 0,10 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Молодечноводоканал»:     
водоснабжение – 0,20 
водоотведение (канализация) – 0,23 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Пуховичский водоканал»:     
водоснабжение – 0,20 
водоотведение (канализация) – 0,18 
Коммунальное унитарное предприятие «Слуцкводоканал»:     
водоснабжение – 0,21 
водоотведение (канализация) – 0,34 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Смолевичский водоканал»:     
водоснабжение – 0,24 
водоотведение (канализация) – 0,18 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Солигорскводоканал»:     
водоснабжение – 0,16 
водоотведение (канализация) – 0,15 

  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

9 

  Приложение 8 
к решению  
Минского областного 
исполнительного комитета 
16.01.2023 № 32 

ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению 
(канализации), оказываемые организациями системы Министерства  
жилищно-коммунального хозяйства организациям системы  
Министерства жилищно-коммунального хозяйства  

Наименование организации 

Фиксированный тариф в белорусских рублях 
(без налога на добавленную стоимость) 

теплоснабжение 
(за 1 гига- 
калорию) 

водоснабжение 
(за 1 куби- 

ческий метр) 

водоотведение 
(канализация) 

(за 1 кубический 
метр) 

Районное коммунальное унитарное производственное 
предприятие «Березинское ЖКХ» 109,0480 – – 
Борисовское городское унитарное предприятие «Жильё» 176,6878 – – 
Городское унитарное предприятие «Вилейское ЖКХ» 178,3534 – – 
Районное унитарное предприятие «Воложинский 
жилкоммунхоз» 159,6597 – – 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Дзержинское ЖКХ» 155,5432 – – 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Клецкое ЖКХ» 177,7965 – – 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Копыльское ЖКХ» 162,4891 – – 
Крупское районное коммунальное унитарное 
предприятие «Жилтеплострой» 182,3598 – – 
Районное унитарное предприятие «Логойский комхоз» 162,1094 – – 
Районное унитарное предприятие «Любанское ЖКХ» 151,6745 – – 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Минрайтеплосеть» 133,4448 – – 
Молодечненское городское производственное унитарное 
предприятие «Коммунальник» 163,2613 – – 
Районное производственное унитарное предприятие 
«Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство» 147,3263 – – 
Районное унитарное предприятие «Несвижское ЖКХ» 183,9937 – – 
Унитарное предприятие «Жилтеплосервис» 
коммунального хозяйства Пуховичского района 187,9200 – – 
Коммунальное унитарное производственное предприятие 
«Слуцкое ЖКХ» 151,5881 – – 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Смолевичское ЖКХ» 169,6529 – – 
Солигорское городское унитарное производственное 
предприятие «ЖКХ «Комплекс» 172,2506 – – 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Стародорожское ЖКХ» 122,9456 – – 
Районное унитарное предприятие «Столбцовское ОКС» 145,8402 – – 
Районное унитарное предприятие «Узденское ЖКХ» 166,4970 – – 
Районное унитарное предприятие «Червенское ЖКХ» 155,7244 – – 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Борисовводоканал» – 1,2786 0,9448 
Районное коммунальное унитарное предприятие 
«Вилейский водоканал» – 1,7131 1,5616 
Коммунальное унитарное предприятие «Водоканал 
Дзержинского района» – 1,4159 0,9567 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2023, 9/120915 

10 

Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Жодинский водоканал» – 1,2593 1,0153 
Коммунальное дочернее производственное унитарное 
предприятие «Водоканал Минского района» – 1,4874 1,1844 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Молодечноводоканал» – 1,6400 1,2191 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Пуховичский водоканал» – 1,5521 1,4972 
Коммунальное унитарное предприятие 
«Слуцкводоканал» – 1,4321 1,2623 
Коммунальное производственное унитарное предприятие 
«Смолевичский водоканал» – 1,4967 1,5026 
Городское коммунальное унитарное предприятие 
«Солигорскводоканал» – 1,3003 1,1129 

  


